
 STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL DLGS. 50/2016 S.M.I. PER

L’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO 2021/2022-2022/2023-2023/2024

CON EVENTUALE 2 ANNI DI PROROGA

VERBALE DI PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 18 (diciotto) del mese di agosto presso gli uffici

del servizio SUA della Provincia di Pistoia –  in Piazza S. Leone n.  1 alle ore 10:0:00 circa

presente  il  Funzionario  Responsabile  P.O.  della  SUA Provincia  di  Pistoia  Dott.ssa  Roberta

Broglia,  il  Dott. Tommaso Bertini,  che assume la funzione di  Segretario verbalizzante  e di

testimone e la Rag.ra Silvia Cappellini in funzione di testimone

Premesso che 

➔ con Determinazione a contrattare n. 70 del 01/07/2021 pervenuta via PEC ns. prot. n. 11554

del  02/07//2021  e  s.m.i.  del  Responsabile  Settore  Segreteria  Generale  del  Comune  di

Chiesina Uzzanese Ente committente, con la quale veniva disposto di procedere, tramite la

SUA della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione stipulata tra le parti in funzione

di Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dando mandato alla stessa di avviare ai sensi e per gli

effetti  dell’art.  32,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016  s.m.i.,  il  procedimento  di  gara  per

l’appalto di servizi di cui in oggetto, a procedura aperta sopra soglia comunitaria ex art. 60

D.lgs. 50/2016 s.m.i. da aggiudicarsi con il criterio dell’OEV ai sensi dell’art. 95 comma 3

lett. a) D.lgs. 50/2016 s.m.i. sulla base dei criteri meglio definiti nell’allegato al Capitolato

speciale di appalto, per il periodo 15/09/2021 – 30/06/2026 che comprende gli anni scolastici

2021/2022-2022/2023-2023/2024 con la possibilità di eventuale proroga di n. 2 anni, e per un

importo stimato dell’appalto su 3 anni più 2 anni di eventuale proroga, per un totale di 50

mesi, di € 380.000,00;

Pagina 1 di 3



Preso atto che:

➔ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della  Provincia  di  Pistoia n. 589  del

08/07/2021  è  stato  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto  così  come  richiesto dall’Ente

committente;

➔ la procedura di gara è stata avviata mediante pubblicazione degli atti come segue:

- Sulla GUUE 2021/S 133-353797 del 13/07/2021;  

- Sulla GURI n. 80 del 14/07/2021;

- Su n. 2 giornali nazionali e n. 2 locali in data 14/07/2021;

- Sul sito internet della Provincia di Pistoia, sull’osservatorio dei contratti pubblici (Sitat)

e sugli albi della Provincia di Pistoia e dell’Ente committente in data 14/07/2021;

➔ sempre in data 14/07/2021 è stata pubblicata la procedura aperta n. 014731/2021 sulla  

piattaforma telematica START della Regione Toscana;

Dato atto che:

➔ in applicazione del combinato disposto di cui agli artt. 40, 52 e 58 del D.lgs. 50/2016  

s.m.i.,  la  procedura di  cui  trattasi  è  stata  interamente  gestita  in  modalità  telematica  

attraverso l'utilizzo  del  "Sistema per gli  acquisti  Telematici  della  Regione Toscana  -  

START" accessibile - per i soli utenti registrati - dal sito https://start.toscana.it.

➔ in data odierna alle ore 10:00:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e

che non risulta pervenuta nessuna offerta per la procedura in epigrafe;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Il Funzionario preposto:

➔ prende atto che entro i termini previsti dal bando di gara non sono pervenute offerte a

valere sulla procedura;

➔ conseguentemente, dichiara la procedura deserta e ne dispone la chiusura.

***

Pagina 2 di 3

https://start.toscana.it/


Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, previa lettura ed approvazione, viene

sottoscritto come appresso.

Il Funzionario P.O. Servizio SUA: Dr.ssa Roberta Broglia

Segretario verbalizzante e testimone: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2021-08-18T10:00:22+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-08-18T10:38:08+0000
	Cappellini Silvia


		2021-08-18T12:37:25+0200
	Broglia Roberta




